
РЕШЕНИЕ № 14-15/14

                                                                   г. Вологда

 

Резолютивная часть решения оглашена 30 сентября 2015 года

В полном объеме решение изготовлено 12 октября 2015 года

 

         Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Осипов Сергей Владимирович – зам. руководителя управления – начальник отдела
контроля закупок, председатель  Комиссии;

Тихомирова Татьяна Борисовна – начальник отдела контроля органов
государственной власти, член Комиссии;

Анпилов Денис Сергеевич – старший государственный инспектор отдела контроля
органов государственной власти, член Комиссии;

Анфимова Светлана Леонидовна – государственный инспектор отдела контроля
органов государственной власти, член Комиссии;

рассмотрев дело № 14-15/15 по признакам нарушения Департаментом
градостроительства и инфраструктуры администрации г. Вологды,
расположенным по адресу: г. Вологда, ул. М.Ульяновой, 6а, части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление ФАС по Вологодской области поступило обращение <…>

 с жалобой на действия Департамента градостроительства и инфраструктуры
администрации г. Вологды по не включению в расчет стоимости услуги по
отоплению помещений, занимаемых поликлиникой, что привело к завышению
стоимости данных услуг. Заявитель указывает, что отдельного прибора учета у
поликлиники нет, имеется только коллективный общедомовой прибор учета
тепловой энергии. В связи с указанным, при исключении из расчета стоимости
услуги по отоплению площадей, занимаемых поликлиникой, возрастает удельная
стоимость данной услуги

Ответчик нарушение антимонопольного законодательства не признаёт, считает, что
своими действиями не ущемлял интересы заявительницы.

В ходе рассмотрения дела Комиссией установлено следующее.

Инспекцией Управления проведена внеплановая выездная проверка
ОАО «Фрязиново», в результате которой осмотрен тепловой узел жилого дома № 97
по ул. Гоголя в г. Вологде. В ходе осмотра установлено, что врезка труб отопления



Председатель Комиссии подпись  С.В. Осипов
Члены Комиссии: подпись  Т.Б. Тихомирова
 подпись  Д.С. Анпилов
 подпись  С.Л. Анфимова

детской поликлиники на тепловой пункт выполнена до общедомового прибора
учета, следовательно, данный прибор не учитывает тепловую энергию,
расходуемую на отопление помещений детской поликлиники.

Таким образом, при указанных обстоятельствах в действиях ответчика отсутствует
нарушение антимонопольного законодательства.

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, статьей 48, частью 1 статьи 49
Федерального закона «О защите конкуренции», комиссия  

РЕШИЛА:

дело в отношении Департамента градостроительства и инфраструктуры
администрации г. Вологды прекратить за отсутствием нарушений
антимонопольного законодательства в рассмотренных комиссией действиях
ответчика.

Настоящее решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия в Арбитражный суд Вологодской области.

 

 

 


